
Nr. 50398
24 december

2021

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2022

Zoetermeer, 10 december 2021
JBZ 21.0002249

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeuring boordcomputer taxi, de 
Binnenvaartregeling de Wet implementatie EETS-richtlijn en de Regeling van de Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat, tot aanwijzing van de Dienst Wegverkeer als bevoegde autoriteit in de zin 
van artikel 17, eerste lid, van uitvoeringsverordening (EU) nr. 2019/947 van de Commissie van 24 mei 
2019 inzake de regels en procedures voor de exploitatie van onbemande luchtvaartuigen (PbEU 2019, 
L 152)

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage VII. Gegevensverstrekking en kennisnemingen RDW-registers, wordt onder Kentekenregister 
de rijen: 

Verstrekking aan beroepsbeoefenaars van persoons- en technische gegevens STK 0,41

Schriftelijke of telefonische verstrekking kentekenhoudergegevens aan belanghebben-
den als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder c van het Kentekenreglement

STK 8,40

vervangen door:

Online verstrekking aan beroepsbeoefenaars van persoons- en technische gegevens STK 0,41

Schriftelijke of telefonische verstrekking kentekenhoudergegevens aan belanghebben-
den als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a en c van het Kentekenreglement

STK 8,40

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2022

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 50398 24 december 2021



TOELICHTING 

Het betreft hier herstel omissies in de reeds in de Staatscourant van 7 december 2021 nr. 48604 
gepubliceerde Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2022.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2021 nr. 50398 24 december 2021


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2022 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


